[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                     г. Черкесск                                             №  ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 №43 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства»

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.08.2018 № 1620-р

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 № 43 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  03.04.2013 №96, от 04.04.2018 №78, от 08.12.2014 №372, от 01.02.2016 №6, от 22.04.2016 №104, от 09.02.2017 №31, от 05.05.2017 №112, от 13.07.2017 №198, от 19.12.2017 №357) следующие изменения:
1. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить абзацам следующего содержания:
«в случае выделения дополнительных средств на приобретение дизельного топлива, предоставляется субсидия на возмещение части затрат по приобретению дизельного топлива на проведение комплекса агротехнологических работ в рамках оказания несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в  соответствии с приказом Министерства.».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		                                             А.А. Озов

Проект согласован:
Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР 	                    	                                            М.Н.Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		         	                 Э.П. Байчоров

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		   	                     Е.С Поляков

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики          	                                     Ф.Я. Астежева

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Карачаево-Черкесской Республики                 	                          В. В. Камышан

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А. А. Тлишев

	Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                               Р. А. Аслануков

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики
«О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 №43 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства»

Основанием для разработки настоящего проекта является План работы Правительства на сентябрь 2018 года и Правительство Распоряжения от 04.08.2018 №1620-р
Изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 №43 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства» вносятся в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.08.2018 №1620-р о выделении бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных средств из резервного фонда Правительства Российской Федерации на возмещение части затрат по приобретению дизельного топлива.
Данным проектом предусматриваются изменения, позволяющие выплатить сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива для проведения агротехнологических работ в 2018 году.
Рассматриваемый проект не потребует внесения изменений, признания утратившими силу или отмены иных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики, а также привлечения дополнительных финансовых средств из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                Р.А.Аслануков

Начальник отдела механизации и земледелия                              Н.А Мартынова

Начальник юридического отдела                                                    З.Х. Курелова